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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA INFORMUJE

Bonifikaty za niedogrzanie 
mieszkań i brak ciepłej wody

Jak nas poinformował prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej p. KRZYSZTOF WIŚNIEW
SKI, w rozpoczynającym się sezonie grze
wczym wprowadza się bonifikaty za c.o. 
i ciepłą wodę użytkową, ustalone przez 
Ministra Finansów w komunikacie nr 23/90. 
Zgodnie z nim:

#  Ustala się upust cenowy za niedogrza
nie mieszkania, jeżeli temperatura w lo
kalu w ciągu co najmniej dwóch dni w 
miesiącu wynosi:
— plus 15°C lub mniej — w wysokości 

1/15 części miesięcznej opłaty za każ
dy niedogrzany dzień niedogrzania,

— poniżej plus 18CC, ale powyżej plus 
15°C — w wysokości 1/30 części mie
sięcznej opłaty za każdy dzień niedo
grzania.

9  Ustala się upust cenowy za brak do
stawy ciepłej wody do mieszkań w przy
padku, gdy przerwa w dostawie trwa co 
najmniej cztery dni w tygodniu, bądź gdy 
w punkcie czerpalnym u odbiorcy w szczy
towym okresie poboru (jak i przy mini
malnym poborze wody) temperatura wody 
jest niższa od plus 40°C, w ciągu co naj
mniej czterech dni w tygodniu — w wy
sokości 1/4 części opłaty miesięcznej .za/ 
każdy tydzień (...).

Tyle w komunikacie. Mamy nadzieję, że 
mieszkańcy spółdzielczych budynków nie 
będą musieli korzystać tej zimy z upustów.

(tesp)

Płytki ocieplające
nie zawierają azbestu

W odpowiedzi na liczne pytania miesz
kańców bloków z ul. Rapackiego, które 
obecnie są ocieplane informuję, że mate
riał, z którego zrobione są płytki ociepla
jące, NIE ZAWIERA AZBESTU. Jest to 
włókno celulozowe w połączeniu z cemen
tem. Płytki te posiadają atest Minister

stwa Budownictwa i Państwowej Inspek
cji Sanitarnej i są bezpieczne.

Przewodnicząca Komisji Planowania 
Przestrzennego, Gospodarki Komu

nalnej, Ochrony Środowiska 
i Komunikacji Rady Miasta Jawora 

TERESA PROKOPEK-STĘPNIAK

W  SPRAWIE GODZIN HANDLU

Nie będzie zmian
w  uchw ale!

Od 1 października br. w Jaworze obo
wiązuje uchwała Rady Miasta w sprawie 
czasu pracy placówek handlowych i usłu
gowych (pełny tekst uchwały publikowali
śmy w 16 nr., był on rozesłany do insty
tucji handlowych, osób zainteresowanych, 
Stowarzyszenia Kupców Jaworskich, a tak
że był umieszczony na tablicach ogłoszeń), 
która wydłużała godziny handlu w każdą 
sobotę do godz. 18.

Różnie o tym wypowiadają się handlow
cy, mieliśmy nawet kilka interwencji w 
tej sprawie. Jednakże, jak dowiedzieliśmy 
się w Urzędzie Miasta, podjęta przez Ra
dę uchwała stanowi prawo, które powinno 
być przestrzegane i w przypadku nieprze
strzegania godzin handlu będą stosowane 
sankcje, m.in. w postaci rozwiązywania 
umów najmu, po wcześniejszym upomnie
niu! Władze wykonawcze miasta zdecydo
wane są egzekwować postanowienie Rady,

ponieważ uchwała podjęta została z my
ślą o mieszkańcach. Chodziło bowiem o to, 
aby umożliwić jaworzanom dokonywanie 
zakupów w czasie wolnym od pracy, jak 
to się odbywa w innych krajach, na do
świadczenia których tak często się powo
łujemy.

Uchwałodawca zdawał sobie sprawę, że 
początki zawsze są trudne. Podobnie jest 
i w tym przypadku: nowe godziny pracy 
sklepów budzą wiele zastrzeżeń, szczegól
nie wśród handlowców, którzy skłonni są 
nawet w tej sprawie odwołać się do sądu. 
Póki co, uchwała obowiązuje, a władze są 
przekonane o słuszności podjętych decyzji. 
Wierzą bowiem, że w przyszłości jaworza- 
nie z przyjemnością będą dokonywać za
kupów w czasie wolnym od pracy, a tym 
samym zwiększa się dochody handlowców. 
Redakcja szczerze im tego życzy. (J)

POLEMIKI

To był nasz pomysł
Szanowny „bae” ! Pański felieton „Czyj 

to był pomysł?” przypomina źle napisany 
scenariusz farsy i to z gatunku najgor
szych. Postaram się to udowodnić.

„Nic o nas bez nas” — kolejne hasło-ta- 
ran do otwierania drzwi bez kluczy, zdaje 
się godzić coraz bardziej w tych, którzy 
go używają. Otóż większość obecnych rad
nych doskonale pamięta swoje spotkania 
przedwyborcze w maju, jako spotkania z... 
czterema ścianami. W większości przypad
ków były jedna lub dwie osoby. Spotkanie 
z komisjami zakładowymi NSZZ „Solidar
ność” odbyło się z taką frekwencją, że by
ło nas — kandydatów — więcej, niż chęt
nych do spotkania. I podobnie jest dziś. 
Dyżury radnych przebiegają wg ustalane
go scenariusza: Początek dyżuru — dwie 
godziny nudy — koniec dyżuru. Wydaje 
mi się, że tak wtedy, jak i teraz, było do
syć czasu, aby nas poznać. Tylko trzeba 
chcieć. Jak się nie ma co się lubi...?

„Nasi ludzie zrobili porządek...” Tak, to 
jest prawda, bo porządek w rynku jest i 
co do tego nikt nie ma wątpliwości! Ren
ciści i babcie, które chcą handlować, mo
gą to robić za 5000 zł. Pseudorenciści i 
pseudobabcie płacą 20 000 zł, a potentaci 
40 000 zł. Czy to dużo czy mało? Zależy,

kto chce handlować kwiatami — nie pła
ci nic. Nie bardzo wiem, komu jest krzyw
da? Chyba tym, którzy handlowali bronią 
gazową, alkoholem czy towarami z radzie
ckiego przemytu.

„Drzwi w ratuszu...” Są one otwarte dla 
tych, którzy potrafią zrezygnować z fil
mu, czy małej czarnej w zaciszu domowych 
piek^zy. Ponadto informujemy o tym w 
prasie i na tablicach w Urzędzize Miasta.

„Czyj to był pomysł...?” Pomysł zlikwi
dowania handlu w rynku wyszedł od Ko
misji Planowania Przestrzennego, Ochrony 
Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Ko
munikacji. Od tej komisji wyszedł rów
nież pomysł, aby wymusić handlowanie w 
innych rejonach miasta przez podwyższe
nie opłat za handel w rynku. Po kilku 
modyfikacjach, wprowadzonych przez Za
rząd Miasta, uchwałę podjęła Rada Mia
sta Jawora. Skład ww. komisji publikowa
ła „Gazeta Jaworska” , a jest do wglądu 
w pokoju nr 18 UM w Jaworze.

I jeszcze coś na koniec. Proponuję, aby 
zbieraniem owych 10 000 podpisów zajął 
się „bae” , a nie jaworska „Solidarność” . 
Może coś zrobi dla tego miasta.

Radny KRZYSZTOF NOWAK

Obrady Rady Miasta
Rys. Tadeusz Idzik

16 października br. o godz. 9 rozpoczzną 
się obrady sesji Rady Miasta. Radni wy
biorą ławników ludowych i członków ko
misji ds. wykroczeń, wysłuchają sprawo
zdania Zarządu Miasta z dotychczasowej 
działalności oraz informacji przewodniczą

cego Komisji Handlu, Przemysłu, Rzemio
sła, Usług i Rolnictwa o wynikach dotych
czasowych prac komisji.

Przypominamy, że obrady sesji są jaw
ne i każdy, kto jest zainteresowany tą 
problematyką, może w sesji uczestniczyć.
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Oznakowanie ulic 
nie jest najlepsze

Notowania
tygo d n ia
— Pomidory — 3600 zł.
— Jabłka — 2500—3500 zł.
— Jajko — 630 zł.
— Cytryny — 11 000 zł.
— Kapcie góralskie — 35 000 zł.

Uwaga! Nasz OSiR prowadzi działalność 
handlową na parkingu. Można u nich ku
pić tanio:

— papier toaletowy, rolka — 600 zł,
— komplet łazienkowy — 63 000 zł,
— miskę plastykową — 21 000 zł,

Ponadto widziałam tam dywan krajowy 
(ponoć latający, nie potrzeba paliwa), wy
miary 2,5X2 m, kształt elipsoidalny, za 
530 000 zł.

Dar serca
Dom Małych Dzieci w Jaworze wzboga

cił się o kolejną sumę złotówek, tak bar
dzo potrzebnych tej placówce. Otóż pra
cownice i pracownicy Zespołu Opieki 
Zdrowotnej z gabinetu 206 ofiarowali dzie
ciom 75 tys. zł. Dziękujemy za piękny 
gest.

Patronaty
z a w o d ó w  i stanów
CIERPIĄCY NA BÓLE GŁOWY

Sw. TERESA z AVILLA. Źródłem naj
ważniejszym do poznania życia i działal
ności św. Teresy są pisma: „Autobiogra
fia” i „Sprawozdania duchowne” . Pocho
dziła z miasta Avilla, które leży na wy
sokości 1126 m i zachowało oblicze średnio
wieczne, jak mało które miasto w świę
cie. Otaczają je wysokie mury, 86 wież i 
9 okazałych bram.

Urodziła się w tym mieście w 1515 r. 
Miała 2 siostry i 9 braci. O swoich rodzi
cach napisała, że z łaski Pana miała ich 
dobrych i bogobojnych. Ojciec w młodości 
czytał jej dużo dobrych książek. Na skutek 
czytania żywotów świętych postanowiła 
Teresa uciec do Afryki, aby tam z rąk 
Maurów ponieść śmierć męczeńską. Je
dnak z zamiaru tego ją, jak i jej brata 
Rodriga, zawrócił wuj, który pokrzyżował 
im plany.

Jako panienka została św. Teresa odda
na do internatu augustianek w Avilla. Je
dnak ciężka choroba zmusiła ją do powro
tu do domu. Jak wyznaje w swoich pi
smach, została cudownie uzdrowiona. Cho
roba pogłębiła w Teresie życie wewnętrz
ne. Poznała znikomość świata i nauczyła 
się rozumieć cierpienie innych. Właśnie w 
długich godzinach samotności i cierpienia 
zaczęło się jej życie mistyczne i zjedno
czenie z Bogiem. W tym czasie przepro
wadziła gruntowną reformę życia ducho
wego w swoim zakonie. Zakładała nowe 
klasztory, co wywołało sprzeciw u władz 
kościelnych. Nałożono nawet na nią „a- 
reszt domowy” . Nasłano nań Świętą In
kwizycję, która przebadała jej pisma. Nie 
znaleziono nic podejrzanego. Bóg doświad
czał swoją wybrankę jeszcze innymi cier
pieniami. Trapiły ją dolegliwości ciała, 
osłabienie i częste gorączki. Nie mniejsze 
były jej cierpienia duchowe, jak oschłość, 
osamotnienie. Wszystko to znosiła z he
roicznym poddaniem się woli Bożej. Ode
szła do Pana 4 października 1582 r. w 
wieku 67 lat. Papież Paweł VI nadał jej 
tytuł „doktora mistycznego” . Zostawiła bo
wiem dzieła, które można nazwać w dzie
dzinie mistyki „klasycznymi”. W odróżnie
niu od św. Jana od Krzyża jej styl jest 
prosty i przystępny. Święta zostawiła nam 
także poezje i listy (do naszych czasów za
chowało się ich 440). Dzisiaj karmelitów 
jest łącznie ok. 24 tys. w 1717 domach, 
zaś karmelitanek bosych jest prawie 15 
tysięcy.

Z imieniem tym związane są przysłowia, 
które świadczą o popularności tego imie
nia: „Dobra Tereska, kto z nią nie miesz
ka”, „Każda Teresa ma swe interesa” , 
„Na świętą Teresę odziej się w bekieszę” . 
Jej wspomnienie obchodzi się 15 paździer
nika. AMDG
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Spora część zmotoryzowanych i to za
równo miejscowych jak i przyjezdnych 
ma wątpliwości, czy oznakowanie naszych 
ulic jest najlepsze z możliwych. Weźmy 
choćby przykład podporządkowania ulicy 
Zamkowej — ulicy Grunwaldzkiej. Skoro 
wjazd na rynek jest praktycznie niemożli
wy dla ogółu zmotoryzowanych, to czy ja
kiś argument przemawia za utrzymaniem 
dotychczasowego stanu? Przecież jadący od 
Zamku, pod górkę, nie mają ułatwionego 
zadania. I dalej: każdy, kto nie jest mie
szkańcem osiedla Ks. Bolka ma, co tu dużo 
mówić, pewne trudności z poruszaniem się 
po nim. Dlatego, że mieszkańcy tego osie
dla niektóre ulice (a są one w świetle prze
pisów równorzędne) traktują zwyczajowo 
jako główne. Aż strach pomyśleć, czym to 
grozi. Ulica Starojaworska od koszar do 
ulicy Wieniawskiego posiada ograniczenie 
prędkości. Kiedyś było i w drugą stronę. 
Moim zdaniem ograniczenie prędkości po
winno obowiązywać także od koszar aż do 
nr 22 przy tej ulicy. Dlaczego? Bo tu przy 
ulicy jest kościół, północna część Przyrze
cza, przystanek „14”, baza Spółdzielni Mie
szkaniowej, RSP, a później — zwarte za
drzewienie. Na dodatek stan chodników

44" jjaw orskicli
k s i c ę g a i r m i a c l i

Księgarze w rynku polecają w tym ty
godniu następujące pozycje:

•  „Facet” Leonarda (autora „Inkamacji” 
i „Matni”). Akcja rozgrywa się w Londy
nie, ale straszy upiorami Polski Ludowej...

•  „Silmarilion” Tolkiena — zbiór opo
wieści, wprowadzających w początkową 
erę fantastycznego świata „Władcy pier
ścieni”

•  „Athabaska” MacLeana.
•  „Brudny Harry” Ph. Rocka — książ

kowa wersja filmu z Clintem Eastwoodem 
w roli tytułowej.

Poza tym: „Podstawy masażu lecznicze
go” . Dla dzieci: „Ptak-straszydło i inne 
baśnie braci Grimm”. Zapowiadają jedno
cześnie, że książka T. Fredry-Bonieckiego 
„Zwycięstwo ks. Jerzego. Rozmowy z G. 
Piotrowskim” (która miała niesłychane po
wodzenie) ukaże się ponownie w sprze
daży w najbliższych dniach.

Księgarze podpowiadają, że wspaniałym 
prezentem, zwłaszcza dla młodych mał
żeństw urządzających mieszkania, są do
skonale reprodukcje obrazów włoskich mi-

Porozmawiajmy dziś o Chlebie naszym 
powszednim. Dlaczego tak trudno dostać 
go w piątki i poniedziałki? Czyżby w no
ce, poprzedzające te dni, nasi piekarze u- 
rządzali sobie wieczorki brydżowe? W te
lewizyjnych „Wiadomościach” podano, że 
„bracia” zza Odry wykupują u nas pie
czywo, warzywa (i to całymi workami), 
wiklinę... Owszem, Niemców w Jaworze 
sporo, ale najczęściej można ich spotkać 
w okolicach Kościoła Pokoju. Wątpię, aby 
w tym, bądź co bądź, świętym miejscu, 
można było kupić chleb, chyba że są ja
kieś dostawy „podziemne” . Niemcy, póki 
co, zwiedzają kościół. Ba, nawet kwestują 
na jego odbudowę! Mam przy tym cichą 
nadzieję, że nie wytną mi takiego kawa
łu, jak mojej babci 51 lat temu i bez u- 
przedzenia nie obudzą mnie o 4 rano z 
minutami. Chociaż ja osobiście nie powin
nam być zaskoczona, bo o tej porze czę
ściej się kładę, jak wstaję, więc obiecuję 
Państwu, że przed pójściem do łóżka 
zerknę przez okno. czy nie nadciągają 
bratnie armie...

A widok mam piękny — na radziecką 
strzelnicę. Jak tylko zauważę „esesmana” 
z pepeszą na ramieniu, który krocząc uli
cą Sikorskiego będzie zajadał czeskie kne- 
dliczki (a jeszcze będzie to na dokładkę 
jakiś plastyk-amator), to w trymiga się 
zbiorę i polecę do najbliższej dzwonnicy 
uderzyć na alarm. Niedaleko mam zresztą. 
Spijcie spokojnie. Ktoś czuwa.

Czy Państwo zauważyli, jak ci Niemcy 
precyzyjnie rozbierali mur w Berlinie? 
Spokojna głowa, ONI MYŚLĄ! A co! Ka
pitalizm już im zaczyna nosem wychodzić, 
bezrobocie, spirala cen, bankructwa firm...

jest fatalny, a na części ulicy nawet ich 
nie ma i ruch pieszych odbywa się po 
jezdni. Przed laty był już tam wypadek 
śmiertelny. Przykłady można by mnożyć.

Przy okazji warto zauważyć, że za mało 
jest, zwłaszcza w centrum miasta, małych 
parkingów na trzy, cztery samochody. Pro
blem będzie się nasilał ze względu na 
wzrost liczby pojazdów.

Przy okazji prośba do PGKiM i Spół
dzielni Mieszkaniowej, by na istniejących 
parkingach poustawiać kosze na śmieci.

Poza Jaworem także nie jest lepiej. Od 
jakiegoś czasu leży wywrócony znak „u- 
stąp pierwszeństwa przejazdu” na drodze 
z Zębowic do Mściwojowa, przy skrzyżo
waniu z drogą do Strzegomia. A jest to 
bardzo ruchliwe skrzyżowanie! Najlepszy 
prezent jednak otrzymali od drogowców 
mieszkańcy Paszowic. Po zalaniu asfaltem 
kostki, przy wjeździe od Jawora, pomalo
wano linie, ale tak, że niemożliwy jest 
wjazd do gospodarstw o numerach do 24 
i na drogę do Zębowic! Jest tam, co praw
da, niebezpieczny zakręt, ale ograniczenie 
prędkości i ustawienie na nim lustra spra
wę by rozwiązało. (k)

strzów malarstwa, wykończone olejno! Za
praszają do księgarni. Oświadczyli, że chcą 
sprawić, aby książki były dostępne nawet 
dla osób z niezbyt zasobnymi kieszeniami. 
Dlatego od przyszłego tygodnia obniżają 
marżę handlową do 10—15%.

*

Księgarnia „Bajka” przy ul. Grunwaldz
kiej poleca w tym tygodniu:

0 „Małe prozy” S. Mrożka — teksty 
zebrane w tej książce pochodzą z lat 1982- 
-89, tworzą osobliwą panoramę twórczo
ści.
0 „Ciemność w południe” A. Koestlera. 

Jest to rewelacyjne, wręcz prorocze świa
dectw o degenerowania się ideologii, ostrze
żenie przed systemem stalinowskim.
0 „Pożegnanie z komuną” — rysunki 

A. Mleczki.
0  „Afgańcy” W. Rybakowa — pierwsza 

uczciwa rosyjska powieść o Afganistanie.
0  „Skośnie w lewo” V. Nabokowa.
0 „Tajemnice czarnej dżungli” E. Salga- 

ri — romans, przygoda i sensacja.
Ponadto dla najmłodszych: „Historynka’’ 

L. M. Montgomery oraz komiksy. Dla pań: 
Z. Zawistowskiej „Przetwory domowe, da
wne i nowe” .

Jak oni rozpatrzą wszystkie za i przeciw, 
to gotowi będą jeszcze ten mur odbudo
wać! Łatwo będzie, bo pamiętacie prze
cież, jak on był rozbierany. Co kawałe
czek — to numer, pieczątka, waga w 
gramach, glejt (że to prawdziwy mur) i do 
USA, za ciężkie pieniądze. A jak się na
szym braciom coś odwidzi, to oni popro
szą Amerykanów o zwrot, wypiszą papie
rek: „Potwierdzam odbiór jednego kawał
ka muru berlińskiego nr ......... ” , powiedzą
„vercajung” i tyle. Ktoś mi tłumaczył, że 
oni (ci Niemcy) to później nas nawet prze
praszali za to poranne budzenie 1 wrze
śnia (jakoś moja babcia nie mogła sobie 
za nic przypomnieć, żeby ktoś przepraszał 
ją za 17 września)...

W najgorszej sytuacji będzie Roger Wa- 
ters z naprędce zmontowaną kapelą, bo 
trzeba będzie powtórzyć cały koncert, tyle 
że od końca, a raczej mało jest takich 
słów jak „kajak”, które można czytać 
wspak.

Piękny widok: ci śpiewają, bracia bu
dują. Boże! Warto żyć, żeby zobaczyć, co 
z tego wyniknie! A zaczęło się od jedne
go skoku przez płot. Kto by pomyślał, że 
to takie zaraźliwe, zwłaszcza w naszej 
części Europy. (EWA)

W 18 numerze w „Bliżej świata...” cho
dziło mi oczywiście nie o kartę! Najlepsza 
kawa jest w „Biedronce”. Kartę menu, to 
cni mają też interesującą — aż 5 gatun
ków piwa (w tym jedno ciemne). Nato
miast kartą atutową jest torcik „Marze
nie”, 100 g — 1640 zł. Pycha! Osobiście de
gustowałam.

Biografie
p io n ie r ó w

ZBIGNIEW LECH — pracownik umy
słowy, wykształcenie średnie handlowe u 
5-letnie studium kulturalno-oświatowe 
członek OMTUR-u, PZPR, ZBoWiD-u. U- 
rodzony 1 września 1919 r. w Nowym 
Targu, woj. nowosądeckie. Podoficer W oj
ska Polskiego w 30 pułku Strzelców Ka
niowskich (1938—1939).W czasie wojny ob
ronnej w 1939 r. walczył w Armii Poznań 
i w obronie Warszawy. Okres okupacji 
spędził w Jędrzejowie. W 1945 r. wyjechał 
do Bolkowa, gdzie objął stanowisko urzęd
nika w Urzędzie Miejskim, w referacie 
osiedleńczym. Do Jawora przyjechał w 
1946 r. i rozpoczął pracę w WSS „Spo
łem” (wówczas nosiła nazwę: Powszechna 
Spółdzielnia Spożywców „Jedność”) jako 
kierownik sklepu wielobranżowego nr 3 
przy zbiegu ulic Staszica i Staromiejskiej 
(d. Bieruta). W latach 1949—1961 praco
wnik administracji spółdzielczej, a następ
nie kierownik klubów zakładowych WSS 
„Społem” , między innymi „Relaksu” . O 
nim to pisał J. Ziętek: „Pasją jego dzia
łalności była kultura, której owoce stały 
się znaczącym dorobkiem na terenie Dol
nego Śląska. Wykazywał wciąż niespożytą 
energię i wciąż nowe pomysły w tym za
kresie.”

Od 1979 r. na emeryturze. Mieszka w 
Jaworze. Odznaczony m.in.: Medalem 30- 
-lecia Polski Ludowej, Złotym Krzyżem 
Zasługi, Złotą Odznaką Honorowego Człon
ka PCK, Złotą Odznaką ZZPHiS, Srebrną 
i Złotą Odznaką „Zasłużony dla Dolnego 
Śląska”, Złotą Odznaką „Zasłużony Dzia
łacz Ruchu Spółdzielczego” .

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, Muzeum Regionalne w Jaworze, 
ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

W sprawie 
glinki zielonej

Droga Redakcjo! Pragnę zabrać głos w 
sprawie glinki zielonej, o której pisała p. 
GRZYBOWSKA w nr 17 Waszego pisma. 
Posiadam w demu broszurkę dr Jadwigi 
Górnickiej, znanej lekarki warszawskiej, 
która specjalizuje się w medycynie natu
ralnej i ma bogate doświadczenie w tej 
dziedzinie. Książka nosi tytuł „Apteka na
tury” i zawiera m.in. opis leczenia glinką, 
zwaną „argilloterapią” . Metoda ta jest w 
Polsce mało znana, ale na świecie stoso
wana szeroko, np. we Francji, Bułgarii, 
czy Szwajcarii.

Do celów leczniczych nadaje się tylko 
glinka pochodząca z głębokich pokładów 
i nie zawierająca zarodników bakteryj
nych. Najlepsza jest zielona, ale może być 
też biała, czerwona, czy żółta. Przed uży
ciem glinkę należy poddać sterylizacji, czy
li ogrzać ją na gazie w temp. 100°C przez 
pół godziny, następnie przesiać przez sito 
z drobnymi oczkami i jest już gotowa. 
Sporządza się z niej pasty, roztwory ko
loidalne, stosowane w formie kataplazmów, 
a także doustnie.

Dr Górnicka podaje szczegółowe przepi
sy na stosowanie glinki w zależności od 
choroby, ale jest ich tak dużo, że nie mam 
możliwości bliższego ich przedstawienia. W 
każdym bądź razie jest to lek na wiele 
chorób, może nie na wszystkie, ale meto
dy tej nie należy negować! Poza tym glin
ka sterylizuje wodę pitną (używana jest 
np. w czasie epidemii chorób zakaźnych), 
usuwa toksyny z organizmu, regeneruje 
tkanki dotknięte wrzodami, jest środkiem 
przeciwpasożytniczym...

Mnie osobiście bardzo ten artykuł zain
teresował i byłabym wdzięczna za infor
macje, gdzie w Jaworze czy okolicach mo
gą znajdować się pokłady tej glinki. Chęt
nie ją wypróbuję w praktyce.

ANNA BIAŁCZYK

Koniecza zmiana
p r z y s t a n k u

Mieszkańcy końcowej części os. Przy
rzecze (rejon ul. Jasnej, Pięknej i Sikor
skiego) oraz os. Słowiańskiego zwrócili się 
ponad miesiąc temu do dyrekcji WPK w 
Legnicy o rozważenie sprawy przeniesie
nia przystanku „14” (jadącej z Legnicy) 
bliżej Starego Jawora. Obecnie przystanki 
są oddalone od siebie zaledwie o kilkaset 
metrów, zlokalizowane są przy ul. Rapa
ckiego i Starojaworskiej, a więc w mniej 
dogodnych miejscach.

Jak dotąd, mieszkańcy nie otrzymali od
powiedzi na swój list. Tymczasem zbliża 
się zima, a przecież „14” dojeżdżają nie 
tylko dorośli, korzystają z niej również 
dzieci, docierające autobusem do przed
szkoli i szkół w centrum miasta.

Bliżej ś w ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie
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CZWARTEK — 11 października
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 100 lat, mag. ubezpieczeń społecz.
9.20 Domowe przedszkole
9.45 „Ulice San Francisco” (5) serial USA

10.35 To sic może przydać
12.00 „Ordy” serial animowany
12.30 „Jagiellonowie” (2) film dokument.
13.00 Fizyka — termodynamika
13.30 Spotkanie z literaturą, fcl. III lic.
14.05 Agroszkoła
14.35 Ziemia — nasza planeta
15.05 Kim być
15.30 „Biała broń” (6) serial dokument.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant oraz film z serii „Ordy”
17.15 Teleexpress
17.30 Spojrzenia
17.55 Rewizja nadzwyczajna
18.20 Magazyn katolicki
18.45 Konkurs im. F. Chopina
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Ulice San Francisco” (5) serial USA
21.00 Interpelacje
22.00 Pegaz
22.30 Program publicystyczny
22.50 Wiadomości wieczorne
23.05 Gwiazda rhythm and bluesa

p r o g r am II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Panorama dniia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (59) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.00 „Bo oszalałem dla niej” filtm TP
12.40 Program dniia
13.00 Wrocław na antenie Dwójki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Publicystyka
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Program krajów nadbałtyckich
17.00 Program na życzenie
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” (14) serial USA
19.00 „Teatr otwarty” (2) reportaż
19.30 „Perkusja i teatr” reportaż
20.00 Wielki sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Studio teatralne Dwójki 

„Teraz ja” Antoniego Czechowa
23.00 Refleksje nad filozofią pracy
23.15 W czasie konkursu o konkursie
23.45 CNN — Headline News

PIĄTEK — 12 października 
p r o g r a m I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Życie od kuchni” (6) serial czech.

10.55 Szkoła dla rodziców
12.00 Poznaj swój kraj
12.30 „Panorama Racławicka” dok.
13.00 Fizyka dla humanistów
13.30 Francis Bacon, notatki z wystawy
14.05 Agroszkoła
14.35 Język angielski (6)
15.05 Zapraszamy
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kaseta TDC
16.45 „Ciuchcia” — dla dzieci
17.30 Raport — publicystyka międzynar.
17.55 „Star Trek — następne pokolenie” 

serial prod. USA
18.45 Konkurs im. F. Chopina
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Matka królów” film fab. poi.
22.20 Kwadrans prawdy
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 „Haich life” pr. rozrywkowy '

program II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (60) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.00 „Bagdad Cafe” serial USA
11.25 Bliżej świata — powt.
12.55 „Grime story” serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.30 „W Badenii-Wirtembergii” reportaż
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 „W labiryncie” serial TP (powt.)
16.30 Wzrockowa lista przebojów
17.00 „Rycerze i  rabusie” (5) serial TP
18.00 Fakty
18.30 Dobry wieczór
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime story” serial USA

22.40 W czasie konkursu-o konkursie
23.05 Komentarz dnia
23.10 CNN — Headline News
23.30 „Noc z Anteną 5” nocny program

SOBOTA •— 13 października 
p r o g r a m  I

7.00 Program dnia
7.05 W sobotę rano
7.35 Tydzień na działce
8.05 Rolnicze znaki zapytania
8.35 Ziarno, pr. red. katolickiej
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Wiatrak oraz film „Wilki morskie”

10.40 Na zdrowie
11.00 „Wezwanie” pr. satyryczny
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Wędrówki dalekie i bliskie
12.25 Prezydenci
12.55 Rock express
13.25 „Żyć”, magazyn ekologiczny
13.55 „Prawo prawa, czyli co nam grozi”
14.10 Siódemka w Jedynce
15.35 Snob literacki
15.55 Butik
16.25 Telewizja z podziemia
17.15 Teleexpress
17.30 Premie i premiery
18.25 Z kamerą wśród zwierząt
18.45 Konkurs im. F. Chopina
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Operacja — kusza” film sensac.
22.00 Sportowa sobota
22.45 Wiadomości wieczorne
23.10 „Książę wielkiego miasta” film fa

bularny prod. USA
p r o g r am II

6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Dziedzictwo” (3) film etnograf.
9.05 Magazyn telewizji śniadaniowej
9.15 Benny Hill

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
10.40 „Cudowne lata” (15) serial USA
11.05 Bariery
11.25 Program dnia
11.30 „Rodzina Brettów” (1) serial ang.
12.30 „Przyroda Australii” (2)
13.10 „Santa Barbara” (57, 58) (powt.)
14.10 5 — 10 — 15
15.40 „Strefa mroku” (2) serial USA
16.10 Kontakt tv
17.10 „Kochałem panią” pr. poetycki
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 Kraków na antenie Dwójki
19.30 „Arsenał’88”
20.00 Program muzyczny
21.00 Dwa +  2
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.55 „Rodzina Brettów” (1) serial ang.
22.50 W czasie konkursu o konkursie
23.15 Komentarz dnia
23.25 CNN — Headline News

NIEDZIELA — 14 października 
p r o g r a m  I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek i „Niebezpieczna zatoka”

10.30 „Muzeum d’Orsay” (3)
11.25 Notowania
11.50 „Hetmańskie miasto” pr. dokument.
12.15 Telewizyjny koncert życzeń
13.00 Teatr dla dzieci: „Ten najpiękniejszy 

świat”
13.25 Magazyn. Morze
13.45 „Opowieści Starego Miasta” cz. 2
14.15 „Karlshamn bliżej” reportaż
14.45 „Laureat jurorerń” *
15.15 Film dokumentalny
15.40 „Droga na zachód” western USA
16.55 Antena
17.15 Teleexpress
17.30 Magazyn sportowy
18.30 Konkurs irp. F. Chopina
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Spadkobiercy Emmy Hartę” (2) 

serial prod. angielskiej
21.05 7 dni — świat
21.35 Sportowa niedziela
22.20 Wiadomości wieczorne
22.35 Kabaret Jana Pietrzaka (1)

p r o g r am II
7.00 Powitanie
7.05 Krótkofalowcy — magazyn wojsk.
7.35 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.10 „Spadkobiercy Emmy Hartę” (2) 

prod. ang. (dla niesłysz.)
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Program lokalny

10.00 CNN — Headline News
10.15 „Santa Barbara” Serial USA (powt.)
11.45 Express dimanche
12.00 Program dnia
12.05 PKF
12.15 „Anastazja” (4 ost.) serial USA
13.20 100 pytań do...
14.00 Z batutą i z humorem
14.20 „Latający doktorzy” (5) austral.
15.05 Kontakt tv
16.05 Podróże w czasie i przestrzeni
17.00 Sudio sport — Wielka Pardubicka
17.30 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia

/

19.30 „Z ziemi polskiej” film dok.
20.00 Las Gdynias, czyli gadające głowy
21.00 Magiczny krąg
21.30 Panorama dnia
21.45 „Anastazja” (4 ost.) serial USA
22.30 Rozmowy bez sekretów
23.20 W czasie konkursu o  konkursie
23.15 Komentarz dnia *
23.50 CNN — Headline News

PONIEDZIAŁEK — 15 października 
p r o g r a m  I

13.30 Spotkanie z literaturą, kl. V
14.05 Agroszkoła
14.35 Język francuski (6)
15.05 Sezam — archiwa ziemi ,
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz, pr. dla nastolatków
17.15 Teleexpress
17.30 10 minut
17.45 „Rodzina kanderów” (4) serial TP
18.45 Konkurs im. -F. Chopina
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji — „Garbus” Sławo

mira Mrożka
22.00 Rzeczpospolita samorządna
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Międzynarodowe Spotkania Wokali

stów Jazzowych — Zamość ’90
23.20 Język niemiecki (1), dla począt.

p r o g r am II
13.30 Powitanie
13.45 Antena Dwójki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Studio sport
15.00 „Idy marcowe” spotkanie w uniwer

sytecie warszawskim — reportaż
15.30 „Doktor Faustus” (3) serial RFN
16.30 Ojczyzna — polszczyzna
16.45 Widziane z Gdańska
17.15 „O jeden za dużo” dramat psycholo

giczny prod. USA
18.00 Fakty
18.30 „Józef Piłsudski” cz. 2
19.00 Podróż sentymentalna W. Pszoniaka
19.30 Język angielski (1) dla począt.
20.00 Auto-Moto-Fan-Klub
20.30 Studio im. Andrzeja Munka
21.00 Film dokumentalny '
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Doktor Faustus” (3 ost.) serial RFN
22.55 Rozmowy o cierpieniu
23.10 Księgarnia Dwójki
23.45 W czasie konkursu o konkursie 
0.10 Komentarz dnia
0.15 CNN — Headline News

WTOREK — 16 października 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym
9.55 „Dynastia” serial USA

12.00 Muzyka — jaki to głos?
12.30 „Najstarszy gród Mazowsza —

Płock” film dok.
13.00 Chemia
13.30 Spotkania z literaturą
14.05 Agroszkoła
14.35 AIDS — wiedzieć, to zapobiegać (4)
15.05 „Jedwabny szlak”  (4) serial jap.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.50 Tik-tak i „Misia Yogi wyprawa po 

skarby” serial USA
17.15 Teleexpress
17.30 10 minut
17.45 Portrety: „Służyć narodowi i chorym 

ludziom” film dok.
18.45 Konkurs im. F. Chopina
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Spotkanie z min. J. Kuroniem
20.05 „Dynastia” serial USA
20.55 Listy o gospodarce
21.25 „Walka o demokrację” (7) serial ang.
22.25 „Gazęty, gazetki — kto przeżyje?”
22.45 Wiadomości wieczorne
32.00 Magazyn Ring
23.45 Język francuski (1)

p r o g r am II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline Nerws
7.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej 
11:00 „Seks nocy letniej” film fab. USA
12.30 „My fair lady — weisoła wdówka” 

widowisko muzyczne
13.10 Program dnia
13.30 Dookoła świata
14.00 CNN — Headline News
14.15 „Tama tamie” historia budowy zbior

nika czorsztyńskiego — reportaż
14.45 Studio aktywnej telewizji
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Kontakt tv
17.00 „Woody Allen: mr. Manhattan”
18.00 Program dnia
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 997 — wydanie specjalne
19.30 Język angielski (31)
20.00 Obchody „Dni sierpniowych” rep.

20.25 „Moje książki” Szymon Kobyliński
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Seks nocy letniej” film fab. USA
23.25 „Cały świat gra komedie” rozmowa 

z Gustawem Holoubkiem
23.55 W czasie konkursu o konkursie 
0.20 Komentarz dnia
0.25 CNN — Headline News

ŚRODA — 17 października 
p r o g r a m  I 

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Sezon teatralny” film fab. radź.

10.40 Po sześćdziesiątce
12.00 Przybysze z matplanety
12.30 W Europie nowożytnej
13.00 Człowiek i środowisko
13.30 Przeszłość — przyszłość
14.05 Agroszkoła
14.35 Ekonomika dla rolnika
14.45 Chemia bez tajemnic
15.00 Język niemiecki (7)
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top 
16.20 Sami o sobie
16.45 „Karino” (6) serial TP
17.15 Teleexpress
17.30 System
17.55 Rolnicze rozmaitości
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 TIW
18.45 Konkurs im. F. Chopina
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Studio sport — mecz piłki nożnej 

Anglia — Polska
22.00 Rozmowy w „Res Publice”
22.50 Wiadomości wieczorne
23.05 „Kinomania” festiwal polskich fil

mów fabularnych w Gdyni
23.40 Język angielski (1)

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
11.00 „Miasto nad głową” cz. 3 film fab.
12.30 Polacy — Agnieszka Osiecka
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.30 „Zatrzymanie” reportaż
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Kontakt tv
17.00 „Szpital na peryferiach” (10)
18.00 Fakty
18.30 „Wilhelm Tell” (1) serial fabularny
19.00 Magazyn 102
19.30 Język francuski (1) dla począt.
20.00 „Nie odchodź letnią nocą” film fa

bularny prod. czechosł.
21.00 Ze wszystkich stron
21.30 Panorama dnia
21.45 „W labiryncie” serial TP
22.15 Telewizja nocą
23.00 Sport
23.05 W czasie konkursu o konkursie
23.30 Komentarz dnia
23.35 CNN — Headline News

DARIUSZ POLAK

PRZESTRAJANIE 
TELEWIZORÓW, VIDEO 
i RADIOODBIORNIKÓW

w domu klienta
Dekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19.00

SKLEP
Dewocjonalia —  art. różne

UL. KOŚCIELNA 11

poleca po atrakcyjnych cenach:
— książki, kasety
— wyroby ze srebra
— świece dekoracyjne i znicze
— dziecięce abc (ubiory, zabawki, 

itp.)

NAUCZYCIELOM
z okazji

ic h  Św ię t a
serdeczne życzenia składa

r e d a k c j a
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POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
bank państwowy —  Oddział w Jc. worze

o f e r u j e

SZEROKĄ GAMĘ USŁUG DLA LUDNOŚCI 
I JEDNOSTEK WSZYSTKICH SEKTORÓW GOSPODARKI:

•  gromadzi oszczędności osób fizycznych, prawnych i jednostek nie posiada
jących osobowości prawnej na książeczkach z wkładami płatnymi na każde 
żądanie, na wyżej oprocentowanych książeczkach terminowych na okresy. 
3, 6, 12, 24 i 36-miesięcznych oraz kontach osobistych i rachunkach banko
wych;

9  prowadzi rachunki w złotych i w walutach wymienialnych,
#  udziela kredytów:

— dla istniejących i nowo powstających przedsiębiorstw prywatnych i go
spodarki uspołecznionej,

__na budownictwo mieszkaniowe oraz kredytów gotówkowych dla ludności;
%  prowadzi kantor wymiany walut;
9  wykonuje polecenia wypłat w obrocie zagranicznym,
%  wykonuje inne działania bankowe.

Oprocentowanie wkładów oszczędnościowych i kredytów jest zróżnicowane 
w zależności od zadeklarowanego okresu lokaty lub rodzaju kredytu 

INFORMACJE O USŁUGACH NASZEGO BANKU MOŻNA UZYSKAĆ 
OSOBIŚCIE LUB TELEFONICZNIE pod numerem 20-41

O glo& aenia droibne
SPRZEDAM garaż blaszany oraz lodów

kę typu „barek”. Tel. 29-31.
SPRZEDAM tanio maszynę do pisania 

(walizkową), licencja „Remingtona” . Wia
domość w redakcji.

SPRZEDAM nowe nadwozie do Skody. 
Wiadomość: Dobromierz, ul. Krótka 6a.

SMACZNE, zawsze świeże! Najtańsze 
w Jaworze piwo ;— u Jurka Kossaka, w 
rynku, pod arkadami. Tam również duży 
wybór soków pitnych i napojów, w butel
kach i puszkach. *

SPRZEDAM domek jednorodzinny z 
działką 15 arów. Jawor, Aleja Dębowa 16, 
tel. 27-95.

SĄ do odebrania w redakcji dwie pary 
okularów leczniczych (dziecięce?), znalezio
ne w okolicach rynku.

POSZUKUJĘ wspólnika. Posiadam po
mieszczenie, ok. 80 m2, z możliwością uru
chomienia produkcji nieuciążliwej dla są
siadów. Antoni Boczula, ul. Stalowa 1/39.

SPRZEDAM Volkswagena 1300. Jawor, 
ul. Piękna 3a/3, po godz. 10.

SPRZEDAM odtwarzacz video. Sikorskie
go 2d/9.

SPRZEDAM ogródek działkowy z altaną. 
Tel. 30-23, wieczorem.

ZAMIENIĘ dom w Myślinowie nr 48 
(c.o., woda, łazienka), 99 arów wraz z za
budowaniami, na mieszkanie w Jaworze, 
dwu- lub trzypokojowe w nowym budow
nictwie.

SKLEP meblowy w Jaworze, ul. Chro
brego 29, czynny w godz. 10—18, oferuje: 
komplety wypoczynkowe, wersalki, zesta
wy segmentowe i segmenty kuchenne, sy
pialnie. Zapraszamy od 15 października br. 
Życzymy udanych zakupów.

SPRZEDAM Volkswagena „Jetta” disel, 
czterodrzwiowy, pięciobiegowy, 1982 r. 
Gołdyś Władysław, Paszowice nr 39.

SPRZEDAM kredens dębowy, początek 
X X  w. Tel. 27-20.

JERZY Chowaniec, raz w tygodniu 
przewozy do RFN, kontakt: Jawor, ul. Ra
packiego 31a po godz. 18.00.

SPRZEDAM ziemniaki przemysłowe na 
paszę w ilości ok. 50 ton. Lelas, Paszowi
ce 34.

SPRZEDAM Syrenę 105 L, rocznik 1981. 
Tel. 41-23, wieczorem.

JUŻ od 7 października w sprzedaży 
drzewka i krzewy owocowe, agrest pien- 
ny. Oferuje Zofia Majchrzak, Snowidza 16. 
Sprzedaż na miejscu.

ŻALUZJE tanio, w ciągu dekady, na ra
ty. Tel. 33-52 wieczorem.

Okręgowy Zakład Transportu 
i Maszyn Drogowych — Jawor

ul. Szpitalna 7
SPRZEDA

NADWOZIA „NYSA” (używane) 
4 szt., w cenie 3 min zł

L i s t ^ ,  s y g n a ł y ,  

opinie...
Na trasie od cmentarza komunalnego aż 

do ul. Grunwaldzkiej nie uświadczysz czyn
nego telefonu publicznego — zasygnalizo
wali zdenerwowani tym faktem przechod
nie. Zapowiedzieli jednocześnie, że będą 
nas informować na bieżąco o innych nie
dostatkach sieci telekomunikacyjnej w 
mieście.

Informację tę przekazujemy naczelniko
wi UPT w Jaworze, p. Z. NATORSKIE- 
MU. Przy okazji prosimy o odpowiedź na 
zarzuty pod adresem Urzędu, podniesione 
na sesji Rady Miasta Jawora („GJ” nr 
16 — „O co pytają radni”). Problemy te 
bardzo interesują naszych czytelników.

*
Biuro „Ewa-Tour” ogłaszało u nas wy

cieczki za 90 tys. zł. Jeden z naszych Czy
telników skorzystał z oferty i przekonał 
się, że prócz tego należało po wejściu do 
autokaru zapłacić jeszcze 2,5 marki na po
datek drogowy!

Cóż, znamy biura podróży, które • taniej 
kalkulują koszty. Tylko czemu jeszcze się 
nie zareklamowały na naszych łamach?

*
Otrzymaliśmy propozycję uruchomienia 

w naszym mieście hali targowej. Zainte
resowani handlowcy „spod filarów” zapro
ponowali, aby na ten cel przeznaczyć po
mieszczenia po dawnym kinie „Pionier” 
przy ul. Chrobrego, gdzie znajduje się 
sklep meblowy. Zawiesił on właśnie dzia
łalność. Co na to władze miasta?

P lotki, ploteczki...
W czasie Biesiady Pokutnej Braci Krzy

żowców w Jaworze do ich grona przeniknął 
jeden z mieszkańców naszego miasta. Za 
pokutę chodzi po jaworskim rynku w każ
dą sobotę po północy, odziany tylko w sta
ry worek, a w ręku trzyma kamienny 
krzyż pokutny. Kogo zobaczy, ten od razu 
staje się abstynentem...

*

ZNAJDO, WRÓĆ!
Przyszła brudna, zaniedbana i bezpań

ska. Dostała jedzenie, ciepły kąt i dużo 
szamponu. Weterynarz już był umówiony... 
A potem pojawiła się pani z dzieckiem. 
Powiedziała: „To jest mój pies” i mimo 
oporów naszej Znajdy, zabrała ją. Ani sło
wa przepraszam, ani słowa dziękuję... Za
brała Znajdę, która wcale nie cieszyła się 
ze spotkania z dawną właścicielką. Dla
tego mamy nadzieję, że Znajda wróci do 
nas. Wtedy już jej nie oddamy!
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*
Dużo pisze p. JERZY URBAN w swoim 

„Abecadle”, które ukazało się ostatnio na 
księgarskim rynku, o dupeńkach i suchych 
szwagrach.

Czytając dzieło p. Jerzego nasz zaprzy
jaźniony współpracownik wpadł na po
mysł, aby założyć w Polsce „Towarzystwo 
Suchych Szwagrów” (TSS) z siedzibą w 
Jaworze. Członków, jak myśli, na pewno 
nie zabraknie. Funkcję prezesa zamierza 
zaproponować panu Jerzemu.

Popieramy koncepcję naszego współpra
cownika, a p. Jerzemu propozycję przedło
żymy do zaopiniowania. Póki co, chętnych 
do „Towarzystwa” zapisujemy w redakcji. 

*
Z satysfakcją odnotowujemy powstawa

nie nowych zespołów artystycznych w na
szym mieście. Ostatnio rozpoczął działal
ność chór mieszany pana R., do którego 
zaangażował on swoją i cudze żony.

Mieliśmy okazję posłuchać pierwszych 
prób, które odbyły się w „Ratuszowej” 2 
października br. w godzinach popołudnio
wych. Naszym zdaniem repertuar, jak na 
początek, był zbyt zaangażowany, ponad
to dał się odczuć brak zgrania: „Czerwone 
maki'’ nie wszystkim szły równo...

Market Jaw ara"
UL. MONIUSZKI 10, I piętro

o f e r u j e
SPRZĘT AUDIO-VIDEO

oraz ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO
Serdecznie zapraszamy!

Firma KAMBR
GRZEGORZA SOKOŁOWSKIEGO, Lipa 83a k. Jawora 

tel. Lipa 70 lub Jawor 27-28
POLECA SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:
#  Posadzki, parapety, kominki z marmuru w kolorach: czarny, różowy, 

czerwony, biały;
£  Nagrobki z granitu wg projektów z katalogów lub indywidualnych.

DNI SPRZEDAŻY: poniedziałki i piątki w godz. od 11 do 16

Spółka „Buscher”
PILNIE ZATRUDNI

4 PRACOWNIKÓW W ZAWODZIE MURARZ-TYNKARZ 
Wiadomość: tel. 32-72, po godz. 16

Urząd Gminy w Męcince 
OGŁASZA KONKURS

NA STANOWISKO SKARBNIKA GMINY (Głównego Księgowego Budżetu) 
Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

— wykształcenie wyższe plus pięcioletni staż pracy, bądź wykształcenie średnie 
plus dziesięcioletni staż pracy,

— znajomość księgowości budżetowej,
— dobry stan zdrowia.

INFORMACJE O URZĘDZIE MOŻNA UZYSKAĆ U WÓJTA GMINY
tel. 16-23, 16-13

Zgłoszenia przyjmowane będą do 18 października br.

Urząd Gminy i Miasta w Bolkowie 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY

NASTĘPUJĄCE DRZEWKA OZDOBNE:
BRZOZA BRODAWKOWATA, JESION WYNIOSŁY, JAWOR, 

JARZĄB POSPOLITY
Ww. drzewka są wielkości od 0,5 do 2,5 mb, sprzedawane wraz bryłą 

korzeniową. Cena uzależniona od wielkości drzewka (w granicach od 2 do 6 
■tysięcy złotych za 1 sztukę)

Zamówienia prosimy kierować do Urzędu Gminy i Miasta w Bolkowie 
ref. Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Geodezji; — tel. 213 i 215, tlx 75547. 

Realizacja wg kolejności zgłoszeń

OGNISKO TKKF „JAWORZANIE”
(sala sportowa przy ul. Chrobrego 26, 

siłownia: ul. Wieniawskiego „Pod Kominkiem”)
PO WAKACYJNEJ PRZERWIE

WZNOWIŁO DZIAŁALNOŚĆ:
ZAJĘCIA KULTURYSTYKI — codziennie:
— sekcja karate — poniedziałki, środy, 17.00—19.00,
— aerobic dla pań — wtorki, czwartki, 17.00—18.00,
— siatkówka dla zakładów pracy,
— sauna wg zapotrzebowania.
OGNISKO „Jaworzanie” :

•  przyjmuje zgłoszenia na urządzanie spartakiad,
•  zakłada sekcje samoobrony dla pań,
•  przyjmuje zgłoszenia na grzybogranie i „ekspres narty”

CENY UMIARKOWANE
Zgłoszenia tel. 25-57 i w dni treningów u instruktorów

CUKROWNIA „ J A W O R ” 

o f e r u j e
W IV KWARTALE br. BEZPŁATNIE 

ŻUŻEL WRAZ Z ZAŁADUNKIEM
Wszystkich chętnych zapraszamy do Cukrowni „Jawor” w Jaworze, 

ul. Starojaworska 104

~ I października br. w wyniku nieszczęśliwego wypadku 
zmarł funkcjonariusz Komendy Rejonowej Policji w Jaworze

sierż. ROBERT RUSIN

Żonie oraz Rodzinie zmarłego wyrazy głębokiego współczucia 
składa kierownictwo oraz załoga Komendy Rejonowej Policji

w Jaworze



Atestowane, wysokiej jakości 
URZĄDZENIA ALARMOWE

WE WSZYSTKICH OBIEKTACH

m o n t u j e

AUTORYZOWANY ZAKŁAD  
ELEKTRONIKI SPECJALISTYCZNEJ

„ M A R C  A N ”
mgr inż. ANDRZEJ MARCINIAK, tel. 30-48, 30-49 do godz. 15 

i 29-78 wieczorem 
T Y L K O  U N A S

18 miesięcy gwarancji! — bezpłatne co 3-miesięczne przeglądy!

PUNKT HANDLOWY „ F I R E T ”
przy Zakładach Graficznych (pi. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18
o f e r u j e :

#  OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE 
#  ODZIEŻ SKÓRZANĄ I NIE TYLKO 

#  ARTYKUŁY PAPIERNICZE 
#  MEBLE SZKLANE

OKAZJA! U NAS NAJTAŃSZA ANILANA, MOHER i WŁÓCZKA 
Dla jaworskich cinkciarzy (i nie tylko) posiadamy znakomite 

SASZETKI na walutę (płatne w zł)
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ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

„TELSAT”
mgra inż. PIOTRA ANIELEWSKIEGO, Jawor, ul. Witosa 10/20

o f e r u j e
ZESTAW DO ODBIORU TV-SAT, SRT-40 produkcji japońskiej. 

Stereofoniczny, programowany, z pilotem, 40-kanałowy tuner posiada możli
wość podłączenia dwóch konwertorów ukierunkowanych na różne satelity oraz 
zasilanie polaryzatora mechanicznego i ferromagnetycznego.

ZAPEWNIAMY MONTAŻ I SERWIS POGWARANCYJNY 
Nadto oferujemy doradztwo przy zakupie zestawów satelitarnych

Video-Hity nej, która zmieniła ziemię w pustynię, od
najduje podziemną kryjówkę ludzi rządzo
nych przez totalitarny rząd, kontrolujący 
wszystkie myśli i poczynania...
„Survivor” — USA, s-f, wyst. Michael 
Shackleton.

Lista najczęściej wypożyczanych filmów 
w wypożyczalni przy ul. Legnickiej 12 (z 
9 października 1990 r.):
— „Koń mądrzejszy od jeźdźca” — kom.
— „Rzeź” — horror
— „Oko orła” — wojenny
— „Willow” — przygodowy
— „Akademia Ninja” — komedia, karate.

„ZABAWKA” — Jack Brown, czarny 
dziennikarz bez pracy, dowiaduje się, że 
za zaleganie z płatnościami bank zamierza 
zabrać mu dom. Staje przed dylematem 
znalezienia stałej pracy, co nie jest wcale 
takie łatwe. Pracuje jako sprzątaczka, kel
nerka (z wąsami), aż pewnego dnia zostaje 
kupiony jako zabawka dla rozpieszczonego 
syna bogatego przedsiębiorcy. Doskonała 
komedia dla dzieci i dorosłych.
„The Toy” — USA, 1982 r., 97 mis., wyst. 
Richard Pryor.

„OSTATNI Z ŻYWYCH”. Pasażer pro
mu kosmicznego ochrony z wojny nuklear

ne

Lista najczęściej wypożyczanych filmów 
w wypożyczalni w rynku (księgarnia):
— „Łapizbiry”— sens.
— „Lista zabójstw” — sens.
— „Nauka jazdy” — kom., erot.
— „Goonies” — dreszczowiec
— „Policjantki z FBI” — kom.

„HITMEN” — sens. Kiedy fracht z he
roiną znika na trasie z Mediolanu do N.J., 
mały stręczyciel Luca Canalli zostaje ska
zany przez mafię na śmierć. Nie jest to 
jednak właściwy człowiek...

„ENCORE” — sens. Gwiazdor piosenki 
wraca do zawodu po urazie, wywołanym 
rozsypującym się małżeństwem. Budzi się 
oo noc, słysząc płacz byłej żony i widząc 
na zewnątrz rozkładające się zwłoki na 
wózku inwalidzkim...

Zasłużona emerytura 
po 41 latach pracy

Po 41 latach pracy zawodowej przeszedł 
na zasłużoną emeryturę FRANCISZEK 
KRAKOWIECKI, pracownik ZKiMR. Jego 
koledzy z Wydziału M -l z Matrycowni 
przygotowali z tej okazji uroczyste po
żegnanie. Były kwiaty, upominki, chwile 
wspomnień, oraz okazały kryształowy pu
char z okolicznościową dedykacją. Do ży
czeń dołączyli się przedstawiciele Rady 
Robotniczej „Solidarność” i dozór technicz
ny.

FRANCISZEK KRAKOWIECKI urodził 
się na Kresach Wschodnich, k. Lwowa. Do

Jawora przybył z pierwszym transportem 
repatriantów. Po odbyciu służby wojsko
wej pracował przez pewien czas w Ciepli
cach. W 1954 r. powrócił do Jawora i pod
jął pracę w Fabryce Narzędzi Rolniczych 
jako frezer-grawer. Przez 36 lat był wier
ny tym zakładom. Wielokrotnie był wy
różniany odznaczeniami państwowymi, re
gionalnymi i zakładowymi.

Pan Franciszek jest zapalonym pszcze
larzem i dzialkowiczem. Życzymy Jubila
towi wielu sukcesów w tych zajęciach.

Czym wyróżniał się Jawur 
w latach trzydziestych

Pierwsze wpływy zbiorowe
Pan ANDRZEJ Wabiszczewicz przyniósł 

do redakcji odnaleziony na strychu eg
zemplarz „Jauersches Stadtblatt” (jawor
skiej gazety miejskiej) z grudnia 1930 r. 
Zrobiliśmy kserograficzną odbitkę, jest ona 
do obejrzenia w redakcji.

W gazecie tej zwróciła naszą uwagę spo
ra liczba reklam jaworskich kupców i ich 
wyrobów (naszą zazdrość wzbudził wyso

ki kunszt drukarzy, gazetę drukowano w 
jaworskiej drukarni!). Jak więc widać, 
nieprzypadkowo reklamowano w latach 
trzydziestych wśród zalet naszego miasta — 
ożywiony, wielokierunkowy handel. 
Obserwując zmiany, dokonujące się w tej 
dziedzinie w ostatnich tygodniach, nabie
ramy nadziei, że z czasem Jawor odzyska 
dawne walory. (r)

Wśród ofiarodawców w naszej akcji 
„750 drzewek na 750-lecie Jawora” są 
pierwsze wpłaty zbiorowe! Listę instytu
cji otwiera Prokuratura Rejonowa w Ja
worze, której wszyscy pracownicy odpo
wiedzieli na apel.

Akcja zbierania po 1000 zł na jawory 
dla Jawora, zainicjowana w Szkole Pod
stawowej nr 4 przez nauczycielkę biologii 
p. DANUTĘ MAJCHER, przyniosła aż 148 
tysięcy zł. Pieniądze zebrano wśród gro
na pedagogicznego, rodziców i uczniów 
szkoły. Oczekujemy na kolejnych ofiaro
dawców.

Przy okazji chcemy poinformować, że 
w czwartek, 4 października br. na liście 
ofiarodawców znajdowało się już 432 oso
by, również spoza Jawora!

Przypominamy, że wg propozycji fa
chowców z Urzędu Miejskiego, jawory po 
posadzeniu utworzyłyby aleję wzdłuż ul. 
Sikorskiego, od strony ogródków działko
wych. Prosimy o nadsyłanie do redakcji 
innych projektów lokalizacji zasadzeń, w 
postaci szpalerów drzew czy alei lub w 
tzw. wnętrzach międzyblokowych. Napi
szemy o tym, poprosimy o uwzględnienie 
w planach zagospodarowania przestrzen
nego miasta.

Kilka osób zapłaciło po 6 tys. zł (tyle, 
wg wstępnych kalkulacji kosztuje sadzon
ka jawora), zastrzegając sobie prawo po
sadzenia „prywatnego” drzewka. Jako 
pierwsza na „własny” jawor wpłaciła KA
SIA SAGANOWSKA, zaś druga — KA
ROLINA PYTKOWSKA, co odnotowujemy 
dla historii Jawora.

A oto dalsza lista ofiarodawców: Domi
nik Hutyra, Adela Hutyra, Marian Gotow- 
ski, Wiesław Chmielewski, Wiesława 
Chmielewska, Aneta Chmielewska, Łukasz 
Chmielewski, Janusz Łacny, Grażyna Ła
cna, Marta Łacna, Paulina Łacna, Zdzi
sława Pytkowska, Karolina Pytkowska, 
Joanna Pytkowska, Joanna Gawłowska,

Ewelina Papciak, Krzysztof Wolańczyk, 
Dorota Wolańczyk, Maria Król, Wacław 
Król, Wiesław Król, Lilia Król, Cezary 
Król, Anna Król, Bogdan Król, Magda 
Król, Michał Król, Aneta Kurzydło, Grze
gorz Kurzydło, Klaudek Kurzydło, Miłosz 
Kurzydło, Monika Kurzydło, Tomek Rusoń. 
Halina Ochowicz, Antoni Ochowicz, Joan
na Ochowicz, Paweł Ochowicz, Stanisła
wa Szozda, Stanisław Irzykowicz, Geno
wefa Irzykowicz, Piotr Irzykowicz, Cze
sław Czekiel, Michalina Czekiel, Zofia 
Bolda, Stanisław Bolda, Anna Kurzydło, 
Grażyna Kurzydło, Mariusz Kurzydło, Jó
zef Kurzydło, Wiesław Białczyk, Anna 
Białczyk, Karolina Białczyk, Oliwia Biał
czyk, Tomasz Białczyk, Aleksandra Drab- 
czyk, Leszek Drabczyk, Michalina Drab- 
czyk, Wanda Kołodziejczyk, Stanisław Ko
łodziejczyk, Sylwia Kołodziejczyk, Maria 
Świątek, Józef Świątek, Beata Maciejczak, 
Jacek Maciejczak, Marek Maciejczak, Grze
gorz Zawalny, Łukasz Zawalny, Marcin 
Zawalny, Agnieszka Zawalna, Elżunia Za- 
walna, Krzysztof Rzepka, Jolanta Rzepka, 
Michał Rzepka, Karol Rzepka, Irena Giza, 
Andrzej Giza, Krzysztof Giza, Ryszard Ha- 
ruk, Grzegorz Haruk, Elżbieta Haruk, An
na Michałków, Józef Michałków, Anna 
Walska, Jan Pacholarz, Adela Pacholarz, 
Tomasz Pacholarz, Andrzej Pacholarz, Jo
anna Pacholarz, Wiesław Morawski, Ja
nusz Gregorkiewicz, Andrzej Zaguła, Ja
nina Pard, Bożena Misiura. Regina Krupa, 
Kazimierz Sitek, Dariusz Nowak, Zygmunt 
Otto, Szkoła Podstawowa nr 4 (grono nau
czycielskie i uczniowie), Jerzy Chowaniec, 
Miłosz Chowaniec, Krzysztof Korotyniec, 
Monika Korotyniec, Józefa Tchórzewska, 
Tadeusz Chałupka, Elżbieta Stelczyk, Jo
anna Stelczyk, Jan Stelczyk, Władysława 
Piskor, Mieczysław Piskor, Marcin Piskor, 
Jan Sadura, Janina Sadura, Helena Sadu- 
ra, Ewa Bukowska, Tomasz Bukowski, Ur
szula Mazurek, Stanisław Mazurek.
Artur Gawłowski, Ewa Złocka, Marcela 
Złocka, Irena Papciak, Florian Papciak,

Mass Ilceikaips ©dUpowiadla ma p^tem ia:

Kilka uwag o reanimacji
Z wielką radością przyjąłem do wiado

mości, że moje miasto, z którego jestem 
bardzo dumny, doczekało się własnej ga
zety. W związku z tym pragnę całej Re
dakcji życzyć pomyślności i rosnącego gro
na oddanych czytelników.

W nawiązaniu do artykułu z numeru 16 
pt. „Jak przeciwdziałać śmierci klinicznej” 
pragnę zwrócić uwagę na kilka spraw.

P o  p i e r w s z e :  Jedną z pierwszych 
czynności reanimacyjnych jest sprawdze
nie drożności dróg oddechowych i ewen
tualne usunięcie zalegających tam ciał lub 
płynów (wymiociny, kęsy pokarmowe, pro
tezy itp). Zapewnia to skuteczną wentyla
cję, zabezpiecza przed aspiracją do drzewa 
oskrzelowego i rozwojem późniejszych po
wikłań.

P o  d r u g i e :  Nie wyobrażam sobie,
aby ktokolwiek mógł odstąpić od akcji re
animacyjnej w przypadku zmiażdżenia 
klatki piersiowej. Powiedziałbym nawet, 
że jest to wskazaniem do szybkiego pod
jęcia czynności reanimacyjnych, szczegól
nie w przypadku tzw. wiotkiej klatki pier
siowej. Ma to kapitalne znaczenie, gdyż 
jest to typowe obrażenie komunikacyjne 
(koło kierownicy) i występuje coraz czę
ściej w związku z rozwojem motoryzacji.

P o  t r z e c i e :  Uważam, że bezcelowe 
jest podejmowanie akcji reanimacyjnej nie 
tylko w przypadku wyraźnych znamion

śmierci biologicznej, ale także w przypad
ku terminalnych stadiów choroby nowo
tworowej. Natomiast obrażenia mózgo- i 
twarzoczaszki nigdy i nikogo nie zwalnia
ją od podjęcia akcji reanimacyjnej. Poza 
tym nikt i nigdzie nie jest w stanie na 
miejscu wypadku określić, jak rozległe są 
obrażenia tkanki mózgowej.

W mojej niedługiej, bo kilkuletniej prak
tyce widziałem przypadki, gdy ludzie u- 
mierali z powodu uszkodzeń centralnego 
układu nerwowego przy braku zewnętrz
nych oznak jego uszkodzenia, jak również 
chorych, którzy w chwili obecnej żyją w 
pełnym zdrowiu, mimo iż na miejscu w y
padku stwierdzić można było nawet wy
padanie tkanki mózgowej.

P o  c z w a r t e :  Uważam, że reanima
cję należy prowadzić, mimo występujące
go krwotoku (oczywiście, po wyczerpaniu 
wszystkich możliwości jego zatamowania).

Na koniec chciałbym poruszyć sprawę 
zagrożenia życia ratującego, które poten
cjalnie istnieje zawsze, a szczególnie te
raz (AIDS). Jednak we wszystkich przy
padkach zaistnienia tego problemu pozo
stawiłbym to kwestii sumienia, a nie ogól
nych zaleceń. Łączę serdeczne pozdrowienia 

specjalista chirurg
ADAM BIERNACKI, Londyn
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H eroskop dzienny
11 października urodzeni — są przyjaźni 

i spokojni. Powszechnie łubiani, mają du
żo wytrwałości. Są przywiązani do ogni
ska domowego, a małżeństwa zawierają 
wcześnie i to z osobami zaprzyjaźnionymi. 
Obowiązki traktują bardzo serio, a sy
tuacje miłosne przeżywają raczej spokoj
nie. Szczęście w życiu osiągają u schyłku, 
stają się wówczas właścicielami nierucho
mości i majątków.
Imieniny: Emila, Aldony, Dobromiły.

12 października urodzeni — wykazują 
cechy charakteru władcze i starają się pa
nować nad innymi. Nie obawiają się prze
ciwników, są dumni i ambitni. Dążą do 
kariery w sposób wytrwały i taktowny. 
Postępują poważnie i opanowanie — i dla
tego osiągają dobre stanowiska i zabezpie
czenie materialne. Żyją długo, są otwarci 
na pomoc dla innych.
Imieniny: Eustachego, Maksymiliana, 
Grzymisława

13 października urodzeni — to ludzie 
wybitni, mający wiernych przyjaciół, któ
rym się poświęcają. Do religii odnoszą się 
z szacunkiem i zaangażowaniem. Mogą li
czyć na szczęśliwy przypadek zmieniający 
ich życie, więc powinni próbować gier i 
wszelkich loterii. Ludzie, na których moż
na polegać, pewni i prawi. Krewni nie za
wsze ich rozumieją. Dobrobyt osiągają w 
późnym wieku, lubią rozrywki i przyjem
ności.
Imieniny: Geralda, Edwarda, Ziemisława

14 października urodzeni — pragną roz
wijać w sobie silną wolę. Są otwarci i 
szczerzy, czujni i aktywni. Bez opamięta
nia poświęcają się miłości dając partnero
wi szczęście i zadowolenie. Nie liczą pie
niędzy i nie kontrolują wydatków. 
Imieniny: Liwii, Kalista, Alana

15 października urodzeni — są wierni i 
poważni. Lubią wracać do przeszłości i hi
storii. Przywiązują się do rodziców, a szcze
gólnie swoich ojców. Gospodarstwa domo
we prowadzą niezbyt starannie, o wielu 
sprawach zapominając. Potrafią skoncen
trować się na jednej sprawie i jej poświę
cić się bez reszty. W miłości raczej ostroż
ni, wolą pracę i wyręczanie z obowiązków 
swojego partnera.
Imieniny: Teresy, Jadwigi, Zoriana

16 października urodzeni — postępują o- 
strożnie i cierpliwie, posiadają duże zdol
ności obserwacyjne. Mogą wybierać za
wody chemików i farmaceutów, jak rów
nież artystów. Mają skłonności do miło
ści platonicznej. W sprawach finansowych 
popełniają nieostrożności, ale są bardzo 
uczciwi. Reagują na cierpienia innych. 
Imieniny: Gawła, Florentyny, Radzisława

17 października urodzeni — łatwo pod
dają się nowościom, pragną wyróżnień i 
odznaczeń. Ambitni i niecierpliwi w pra
cy przejmują się drobiazgami. Nie prze
żywają tragedii miłosnych, traktują ją 
miękko i szybko wszystko zapominają. Mu
szą wyrabiać w sobie silną wolę do walki 
z pokusami zmysłowymi.
Imieniny: Wiktora, Marity, Sulisławy

(„dziś”)
PS. Ze względów technicznych nie uka

zał się poprzedni odcinek „Horoskopu” za 
co przepraszamy Autora i Czytelników. 
Kolekcjonerów informujemy, że można za
poznać się z nim w redakcji.

Nasza
giełda pracy

Za naszym pośrednictwem szukają dziś 
pracy:
•  HENRYK JĘDRASZA (Udanin 65), wy
kształcenie zawodowe, podejmie pracę w 
zawodzie ślusarza-mechanika.
•  HENRYK JULIANÓW (Kamica 9/5), 
tokarz, poszukuje pracy w swoim zawo
dzie.
•  URSZULA GRACZYK (ul. Grunwaldz
ka 30-31/3) wykształcenie średnie ogólne, 
podejmie każdą pracę.
•  BEATA MOŚCICKA (ul. Piękna la/9), 
podejmie pracę jako sprzedawczyni.
•  AGATA STANISŁAWIEC (tel. 27-88), 
tegoroczna absolwentka liceum, chce pra
cować w handlu, gastronomii, potrafi szyć 
na maszynie.
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Mogło być lepiej
6 października br. rozegrano mecz w li

dze dolnośląskiej pomiędzy jaworską „Kuź
nią” a „Slęzą” Wrocław. Uzyskany wynik 
remisowy 0:0 nie krzywdzi żadnej z dru
żyn. W 55 min. KRZYSZTOF ZIEMBA nie 
wykorzystał rzutu karnego, podyktowane
go za faul bramkarza gości na G. NORSE- 
SOWICZU. Oba zespoły pokazały dobrą 
grę. W zespole „Kuźni” wystąpił po dłuż
szej przerwie JACEK STOBRAWA, wy
chowanek klubu, były reprezentant Pol
ski juniorów.

W niedzielę 21 października br. „Kuźnia” 
zagra w Jaworze z „Piastem” Nowa Ruda 
(godz. 12).

*

W międzyokręgowej lidze juniorów „Ku
źnia” pokonała „.Górnika” Złotoryja 3:2. 
Jaworzanie przegrywali przez dłuższy czas 
0:2 i dopiero w końcowych minutach za
grali skutecznie, odnosząc zwycięstwo.

WM

Alfred Kurzydło
strzelał najlepiej

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w 
Jaworze w ramach „Tygodnia LOK” zor
ganizował 6 października br. zawody 
strzeleckie z broni sportowej dla zakłado
wych kół LOK. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna Spółdzielni Mieszkaniowej, a in
dywidualnie najlepszym był ALFRED KU
RZYDŁO.

Z okazji 72 rocznicy Odzyskania Niepo
dległości Rzeczypospolitej Polski organizo
wać będziemy zawody sportowo-obronne 
dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. 
Zwracamy się z prośbą do osób fizycznych, 
instytucji i zakładów pracy o wsparcie' fi- 
nansowo-materialne ww. zawodów, ponie
waż praca nasza opiera się na działalno
ści społecznej, a na każdą imprezę po
trzebne są odpowiednie środki.

TADEUSZ CABAN

Akrobaci z Jawora w Essen

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wie
czorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Zapowiedzi przedślubne

BOGDAN SIWY z Małuszowa
i JOLANTA URACZ z Jawora

Jak już podawaliśmy, październik, to 
miesiąc modlitwy różańcowej. Przez tę 
piękną modlitwę upraszajmy Boże błogo
sławieństwo dla naszej Ojczyzny.

Kościół w Polsce pierwszy tydzień paź
dziernika poświęca sprawom miłosierdzia. 
Od 7 do 14 października trwa Tydzień Mi
łosierdzia pod ewangelicznym zaprosze
niem: „Idźcie i wy do winnicy mojej” . Po
przez miłosierdzie niech wyraża się nasza 
chrześcijańska postawa wobec drugiego 
człowieka, niech ono będzie wyrazem ze
wnętrznym naszej wiary. W potrzebującym 
człowieku, a tylu ich jest wśród nas, ze
chciejmy zawsze widzieć Chrystusa. „Bło
gosławieni miłosierni” — niech to Chry
stusowe wezwanie wraz z zaproszeniem 
„Idźcie i wy do winnicy mojej” mobilizuje 
nas ciągle do podjęcia wspaniałego dzieła 
miłosierdzia wobec tych, którzy naszej po
mocy szczególnie potrzebują i na tę po
moc cierpliwie czekają.

W składzie 14-osobowej reprezentacji 
Polski, która w sobotę 6 października br. 
wyjechała do Essen na Mistrzostwa Świa
ta w Akrobatyce Sportowej, znaleźli się 
dwaj jaworzanie: MAREK HACZKIEWICZ 
i SŁAWOMIR MIŁON. Wystąpią oni w 
swojej koronnej konkurencji, skokach in
dywidualnych na trampolinie i po cichu 
(aby nie zapeszyć) liczą tu na sukcesy, 
zwłaszcza drużynowe.

W przeddzień wyjazdu odwiedzili, wraz 
ze swoim trenerem PIOTREM BIEGAJEM 
burmistrza BGOUSŁAWA WĘGLA. Przed
stawili stan przygotowań do mistrzostw, 
zaznajomili burmistrza z problemami swo
jej dyscypliny sportu w Jaworze. A jest 
tych spraw wiele, tak dużo, jak dużo jest 
sukcesów jaworskich akrobatów... Wyma
ga remontu i rozbudowy sala przy ul. J. 
Piłsudskiego (są gotowe plany jej rozbu
dowy, niestety, nie ma na to pieniędzy), 
należy naprawić coraz to psującą się in
stalację oświetleniową. Przydałyby się no-

K rz^tów ka nr 7
POZIOMO: 1. Arytmetyczny lub geome

tryczny; 6. Eunuch wśród owiec; 10. Po
żywka do hodowli drobnoustrojów; 11. Szo
sa równoległa do linii frontu; 12. Słynny 
włoski „król tenorów” ; 13. Flisak; 14. Imię 
autora „Tańca z szablami” ; 15. Lewy do
pływ Jukonu; 17. Świetlna reklama; 19. 
Bijący brawa, klakier; 23. 1000 kg; 24. 
Prawy dopływ Narwi; 27. Wynalazek Gu
tenberga; 30. Pod nią towar deficytowy; 
31. Debil, kretyn; 32. Jezioro i wieś w su
walskim; 33. Porcja nosiwa przenoszona 
jednorazowo przez dźwig; 34. Dominuje w 
panoramie zbiornika Słup; 35. Słynny 
bramkarz hiszpański.

PIONOWO: 1. Do zacierania; 2. Mały 
ogar; 3. Bohaterka „Faraona” ; 4. Ostatnie

we, lepszej klasy, stroje sportowe, przy
najmniej dla ścisłej czołówki akrobatów, 
15—20 zawodników i zawodniczek z klasą 
mistrzowską. (Od red.: Dziwi nas, że ja
worskie zakłady pracy, rzemieślnicy, kup
cy, nie spostrzegli jeszcze szansy reklamy, 
siebie i swoich wyrobów, na koszulkach 
akrobatów, występujących przecież na im
prezach sportowych najwyższej rangi!).

Reakcja burmistrza B. Węgla była na
tychmiastowa. — Zapraszam was do siebie, 
po mistrzostwach — powiedział. — Proszę, 
przygotujcie listę najpilniejszych potrzeb. 
Postaram się znaleźć środki. Jaworscy a- 
krobaci w pełni zasługują na pomoc władz 
miasta. Jestem pewien, że pogląd ten po
dzielą również członkowie Zarządu Mia
sta. Przecież tę dyscyplinę sportu uprawia
ją w Jaworze dziesiątki młodych chłopców 
i dziewcząt, a osiągane sukcesy rozsławiają 
nasze miasto daleko poza granicami woje
wództwa i regionu. notował: (r)

lokum człowieka; 5. Autor pierwszej po
wojennej książeczki o Jaworze z 1946 r.; 
6. Śmierć, zgon; 7. Statek żaglowy z XV- 
-XVIII w.; 8. Główny bóg germański; 9. 
Amator „Klubowych” ; 16. Dzielnica War
szawy; 18. Włoski ród książęcy; 19. Sta- 
tolit, część składowa zmysłu równowagi u 
wielu zwierząt; 20. Uchwała wieców sądo
wych w XIV i XV w.; 21. Gwarancja ucze
stnictwa w przetargu; 22. Przysiółek stani
cy kozackiej; 25. Wg wierzeń prymityw
nych ludów Oceanii — bezosobowa nad
naturalna siła; 26. Malowana; 28. Były 
wielokrotny rekordzista świata, biegacz 
kenijski; 29. Niejedna w banku. (EZ)

Rozwiązania prosimy nadsyłać do 16 
października br. Do rozlosowania ciekawe 
książki.

Kino „Jubilat”
9—14 października, godz. 18 i 20, 

„Czterdzieści osiem godzin” , USA, od 15 lat, 
sensac. W roli głównej Eddie Murphy.

Organizujemy seanse zbiorowe na zamó
wienia szkół i przedszkoli. Zgłoszenia te
lefoniczne — 28 -71 lub w kinie, po godzi
nie 17. Przy zamówieniach zbiorowych za
pewniamy zniżkę do 50%.

p o l ic y  jnQ.BS<|clowa
W nocy z 1 na 2 października br. w Nie- 

daszowie dokonano kradzieży w mieszka
niu Mieczysława P. Sprawca zabrał ma
gnetowid, kasety oraz garderobę na kwo
tę 8 min zł. W wyniku podjętych czyn
ności 4 października zatrzymano sprawcę 
kradzieży Ryszarda E. (bez stałego miej
sca zameldowania). Na wniosek Komendy 
Policji Prokurator Rejonowy w Jaworze 
zastosował wobec ww. środek zapobie
gawczy w postaci tymczasowego areszto
wania.

*
W nocy z 3 na 4 października br. niezna

ni sprawcy dokonali włamania do kasy 
Cukrowni w Jaworze, skąd zabrali gotów
kę w kwocie ponad 500 min zł. Śledztwo 
w powyższej sprawie prowadzi Prokura
tura Rejonowa w Jaworze przy współpra
cy Komendy Rejonowej Policji w Legnicy 
i Komendy Rejonowej Policji w Jaworze.

*
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Od 1 stycznia 1989 r. do 30 września br. 
na terenie Jawora 126 nieletnich popełni
ło 389 czynów karalnych. Wśród nieletnich 
sprawców było 12 wychowanków Państwo
wego Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw
czego, którzy popełnili 12 czynów zakaza
nych. Przytoczone dane wskazują, że udział 
wychowanków PMOW w Jaworze w doko
nywanych na terenie Jawora przestęp
stwach nie stanowi szczególnego zagroże
nia i ich udział w czynach zabronionych 
nie odbiega od wskaźnika zagrożenia od
noszącego się do nieletnich zamieszkałych 
w Jaworze.

*
POLICJANCI BĘDĄ W RYNKU

...Stwierdził komendant jaworskiej poli
cji na spotkaniu z mieszkańcami rynku i 
przyległych ulic, które odbyły się we wto
rek, 2 października. Na spotkanie przyby
ło 15 osób, które przez ponad dwie godzi
ny zadawały pytania i dzieliły się swoimi 
uwagami co do stanu bezpieczeństwa w 
centrum Jawora.

Niemal każda brama w rynku cieszy się 
złą sławą. Pijacy, psy, załatwiają tu swo
je potrzeby, w rynku parkują i przejeż
dżają przezeń samochody (pomimo znaków 
zakazu), a chuligani nie pozwalają przejść 
spokojnie. Niemal każdy zaułek jest miej
scem spokojnej pracy meliniarzy, z który
mi policja walczy bezskutecznie. Nie dla
tego, że jest słaba, ale dlatego, że istnieją 
luki prawne, uniemożliwiające skuteczne 
działanie policji. Mimo to komendant po
licji SŁAWOMIR MARSZAŁEK zapowie
dział, że w ciągu najbliższych tygodni sy
tuacja ulegnie poprawie, na co wpływ bę
dzie miał fakt, że od 1 listopada br. wcho
dzą nowe, podwyższone stawki za manda
ty- (wp)

O g ł o s z e n i a  

p a ra f ialme


